Dokumentation
Pneumatische Quetschventile
- Typ QVM ..., QVFL ... -
St
an
d:
 0
9/

(-40°C bis max. +120°C) -EP, Manschette aus Silikon: (-40°C bis max. +150°C) -SI, Gehäuse und Muffe aus
PVC/POM -K
Bestellbeispiel: QVM 38 ES **
Standardtyp
Kennzeichen der Optionen
Manschette aus Naturgummi abriebfest  . . .-AB
Manschette aus EPDM  . . . . . . . . . . . . . . .-EP
Manschette aus Silikon  . . . . . . . . . . . . . . .-SI
komplett aus PVC/POM  . . . . . . . . . . . . . .-K
�
G 1/4"
L
G D
N G
Typ Alu
Typ 1.4404
4.2. Typ QVFL
D
N
L
D
A
Edelstahl-
buchse
DN DA L P max. (bar)
40 150 155 6
50 165 183 6
65 185 183 6
80 200 227 6
100 220 281 6
125 250 350 6
150 286 420 6
200 340 555 6
250 395 610 6
Telefon: (0561) 95885 - 9 · Telefax: (0561) 95885 - 20 · e-Mail: verkauf@landefeld.de
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
3
Dokumentation Pneumatische Quetschventile
Bestellbeispiel: QVFL 40 ES **
Standardtyp
�
Typ 1.4404 Typ Alu DN DA L
QVFL 40 ES QVFL 40 40 150 155
QVFL 50 ES QVFL 50 50 165 183
QVFL 65 ES QVFL 65 65 185 183
QVFL 80 ES QVFL 80 80 200 227
QVFL 100 ES QVFL 100 100 220 281
QVFL 125 ES QVFL 125 125 250 350
QVFL 150 ES QVFL 150 150 286 420
QVFL 200 ES QVFL 200 200 340 555
QVFL 250 ES QVFL 250 250 395 610
Pneumatische Quetschventile mit Flansch DIN 2632 - Ruhestellung geöffnet PN 6
Werkstoffe: komplett aus 1.4404 oder in Alu-Ausführung: Gehäuse: Aluminium, Flansch DN 40-200: Aluminiumguss
mit Flanschbuchse aus 1.4404 (medienberührende Teile aus 1.4404), DN250: Stahl mit Buchse aus 1.4404,
Manschette: Naturgummi in Lebensmittelqualität.
Betriebsdruck: max. 6 bar (NW 200 max. 4 bar, NW 250 max. 2,5 bar)
Ansteuerung: Anschluss: G 1/4“ (IG) Druck: max. 1,5 bis 2 bar höher als der Mediendruck
Temperaturbereich: -40°C bis max. +80°C
Optional: Manschette aus Naturgummi, abriebfest (-40°C bis max. +80°C) -AB, Manschette aus EPDM
(-40°C bis max. +120°C) -EP, Manschette aus Silikon: (-40°C bis max. +150°C) -SI, Flansch nach ANSI 1.B 16.6
Class 150 -150, Flansch nach ANSI 1.B 16.6 Class 300 -300, Flansche aus Alu/Stahl ohne eingepresste Buchse aus
1.4404 und Manschette aus NBR (preiswerte Ausführung) -B
�
Kennzeichen der Optionen